令和３年８月２７日

保護者各位

宮古島市立伊良部島小中学校

宮古島市立佐良浜幼稚園

校長・園長 與那覇 盛彦

【公印省略】

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る臨時休業への対応について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育へのご理解とご支援に感謝申し上げます。

さて、宮古島市教育委員会は、９月１日（水）～９月５日（日）の期間、新型コロナウ

ィルス感染拡大のため市内の幼稚園、小中学校に対し臨時休校の措置をとることを決定し

ました。

そこで、本校では、臨時休業期間中の対応を下記の通りとしますので、保護者の皆様の

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 宮古島市の新型コロナウィルスの感染状況は、家庭内感染などを通して園児・児童・

生徒にも広がりをみせるなど厳しい状況にあります。臨時休業の趣旨を踏まえ、不要不

急の外出を行わないようにして下さい。

２ 夏休みの課題にしっかりと取り組む等、自宅学習を行うようにして下さい。

３ 休校中は、検温等の健康観察をしっかりと行い、夏休み前に配布された検温表の余白

の部分に日付と体温の記入をお願いします。

４ お子さまに発熱や咳などの風邪症状がある場合やお子さまや同居の家族が新型コロナ

ウィルスの濃厚接触者または感染者となった場合は、学校まで必ず連絡をして下さい。

５ 仕事で休みがとれず、お子さま一人だけで自宅で過ごすことが困難で登校を希望する

場合は学校まで申し出て下さい。

６ 部活動及びスポーツ少年団の活動については、緊急事態宣言中（９月１２日まで）は

休止になります。

７ 臨時休校の期間については、今後変更の可能性があります。臨時休業延長の際はあら

ためてご連絡いたします。

問い合わ先：７８－４５７０

小学校担当：砂 川（教頭）

中学校担当：名 城（教頭）